
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

日頃よりご利用者様、ご家族様にはご支援ご協力を賜り、 

無事新年を迎えることができましたことを心よりお礼 

申し上げます。 

2024 年は大災害から始まりましたが、夏以降、竹原市 

出身の田口侑治選手のパラリンピック金メダル獲得や 

大谷選手の大活躍、など明るい話題もありました。 

当施設では、猛暑、インフルエンザの大流行と例年以上に 

ご利用者様の健康管理に気を配った一年でございました。 
さて、本年は己巳（きのとみ）の年です。「努力を重ね、 

物事を安定させていく年」「柔軟に対応しながら成長を 

遂げる年」などといわれているようです。ご利用者様に 

より安心して過ごしていただけるよう職員一同サービス 

の向上に努め、笑顔で過ごしていただける施設運営を 

行って参る所存でございます。 
本年が皆様にとりまして良い年になりますよう祈念申し 

上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。                    

               竹原むつみ老人保健施設 

              施設長  桑原 衡平 

 

VOL.３７３     ７年１月８日 

1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

の行事・クラブ予定 
★新年会・お誕生日会★ 

10 日（金）13：30～ 

手作りのホットケーキを召し上がって 

いただきます！ 

書道クラブ 

6 日（月）・13 日（月）  15：00～ 

カラオケクラブ 

7 日（火）・28 日（火） 15：00～ 

12 日（日）・26 日（日） 15：00～ 

抹茶クラブ 

15 日（水）・24 日（金） 14：30～ 

※消毒、換気など感染予防対策を徹底し、各階で実施します。 

※施設内の感染状況や入所者様の状態等により、中止となる場合もあります。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ケチャップライス 

・鶏肉のオーロラソースかけ 

・キャベツのクリーム煮 

・コーンスープ 

・プリン 

サンタがお昼ご飯を 

運んで来ましたよ～  

サンタクロース 

の練り切り 

の行事より 

12 月生まれの 

利用者様は、お一人でしたが 

歳を迎えられました！ 

私達の大大大先輩です！ 

おめでとうございます！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

    

 

発行：医療法人社団恵宣会 竹原むつみ老人保健施設 

〒725-0012  竹原市下野町 650 番地 

℡：（0846）22-7623 

新しい年を迎えましたが、当施設もインフルエンザの流行の波には逆らうことができず…。 

波が一刻も早く静まりますように…。というのが今年１つ目の願い事です。 

～編集後記～ 

ホームページもご活用下さい。 

https://www.keisenkai-gr.jp/ 

（上記アドレス又は検索画面で『恵宣会』と入力 

して、当施設を選択して頂くと閲覧できます） 

竹原むつみのお知らせページに 

「はなだより」や、その他のお知らせも 

随時更新してまいります。 

空床情報も定期的に更新しております 

のでご確認下さい。 

 

先月のはなだよりにて、年末年始は面会を中止、1/10 より 

再開とお知らせしておりました。現在、県内全域にインフル 

エンザ警報が発令中で、竹原市内でも感染者数が急増、 

当施設においても昨年末より感染者が発生しています。 

そのため、当面の間面会を中止させていただきます。 

今後の面会につきましては、ホームページやむつみはなだより、 

お電話にてご確認下さい。 

※お問い合わせは日曜日以外の 9 時～17 時にお願いします。 

面会を楽しみにされている入所者様・ご家族様には大変ご迷惑 

をおかけしますが、ご協力お願い致します。 


